ИЗВЕЩЕНИЕ

Государственное казенное учреждение  «Фонд имущества Кузбасса», именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона» на основании ст. 448 ГК РФ извещает о проведении электронного  аукциона по продаже имущества.

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания «Малиновский дом-интернат для граждан, имеющих психические расстройства» (сокращенное наименование - ГБУ «Малиновский дом-интернат для граждан, имеющих психические расстройства»), контакты – 8(38472) 347-20, malinovskij-internat@yandex.ru
Форма торгов: электронный аукцион.
Форма подачи предложений о цене – открытая.

Средство платежа – рубль Российской Федерации.

Место нахождения, почтовый адрес Организатора аукциона: 650025, Кемеровская область,                      г. Кемерово, ул. Дарвина, 4.

Адрес электронной почты: e-mail@kuzbassfond.ru.

Номер контактного телефона/факс: (3842) 75-32-52, 75-04-66.

Адрес электронной площадки, на которой будет проводиться аукцион в электронной форме: sale.zakazrf.ru
Организатор аукциона (оператор электронной площадки): АО «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан». Место нахождения: 420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55. Служба технической поддержки – 8(843) 212-24-25.

Для получения возможности участия в торгах,  заявитель  должен пройти процедуру аккредитации на ГИС “Торги” https://torgi.gov.ru либо на электронной площадке.
Дата и время проведения открытого аукциона: «27» марта  2026 г. в 11-00 (по местному времени -     г. Кемерово, GMT +07:00).
Предмет аукциона:

Лот   1.        FORD TRANSIT VAN класс В, модель ТС: 2243JG автобус М2, идентификационный номер (VIN): Z8X2243JGC0000011, категория ТС: B, год изготовления 2012, модель, № двигателя: CYFD BU62148, шасси (рама): отсутствует, кузов (кабина, прицеп): WF0XXXTTFXBU62148, цвет кузова (кабины): белый, мощность двигателя, л.с./кВт: 125,12 (92), тип двигателя: дизельный.
Начальная цена: 419 857,78 рублей (без НДС).

Сумма задатка (не включает комиссию электронной площадки*): 83 971,55 рублей,

Шаг аукциона: 20 992,89     рублей.

*При подаче заявки на участие в аукционе у участника на виртуальном счете электронной торговой площадки должна иметься дополнительная сумма в размере 6 000 (шесть тысяч) руб. 00 коп. (комиссия площадки) с НДС. Указанная сумма подлежит блокировке.

С победителя аукциона либо участника, с которым заключается договор в соответствии с условиями аукционной документации, комиссия площадки будет списана, остальным участникам - возвращена после торгов.

Срок и порядок внесения задатка за участие в аукционе, реквизиты счета для перечисления задатка:

Сумма задатка для участия в торгах  перечисляется (вносится) непосредственно претендентом в течение срока приема заявок единым платежом на счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке: р/с 40602810900028010693,  получатель АО "АГЗРТ", банк ПАО "АК БАРС" БАНК г. Казань, БИК 049205805, к/с 30101810000000000805, ИНН 1655391893, КПП 165501001. Назначение платежа: Пополнение счета по площадке sale.zakazrf.ru, счет № __._____._____-VA. НДС не облагается.

Платеж без указанного счета будет возвращаться на счет, с которого был принят, без зачисления.

Инструкция по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка размещена в разделе «Документы» - «Инструкции» - «Реквизиты счета для перечисления задатка в качестве обеспечения заявки на участие».
Претенденты, задатки которых не поступили на счет,  к участию в аукционе не допускаются.

Задаток возвращается на счет заявителя в сроки, предусмотренные действующим законодательством и аукционной документацией.

Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе и подачей заявки претендент на участие в аукционе подтверждает согласие со всеми условиями проведения аукциона. В случае если Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка, а заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями документации об аукционе, соглашение о задатке между Специализированной организацией и заявителем считается совершенным в письменной форме.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы в электронном виде (отсканированные с бумажных носителей):

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме (обязательны к заполнению все строки заявки);

2) копии всех листов документа, удостоверяющего личность заявителя (для граждан);

3) в случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Заявка и все прилагаемые к заявке документы подаются в электронном виде (должны быть отсканированы с бумажных носителей) в читаемых стандартными средствами операционной системы Windows форматах графических изображений (.JPG, .TIFF, .PDF, .PNG и т.п.)
Заявки на участите в аукционе подаются на электронную торговую площадку sale.zakazrf.ru.  Электронная площадка функционирует круглосуточно.

Заявки на участие в аукционе принимаются с даты опубликования настоящего извещения по «23» марта  2026 г.  до 15:00 (г. Кемерово, GMT +07:00)
Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: «25» марта  2026 г. в 12-00 (по местному времени (г. Кемерово, GMT +07:00)).

Электронная торговая площадка отображает время всех процедур согласно часовому поясу г. Москвы (GMT +03:00).

По вопросам получения дополнительной информации о возможности участия в торгах на электронной площадке обращаться с понедельника по пятницу, с 8:30 до 16:00 по московскому времени в Службу технической поддержки тел.8(843) 212-24-25,   sale@mail.zakazrf.ru.
Ознакомиться с информацией о предмете аукциона заинтересованные лица могут с даты опубликования информационного сообщения на сайтах на www.kuzbassfond.ru и https://torgi.gov.ru/ или по телефону 75-32-52.

К участию в аукционе допускаются лица, своевременно подавшие заявку, надлежащим образом оформленные документы в соответствии с приведенным выше перечнем и обеспечившие поступление задатка на счет организатора торгов на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.
В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, не подано ни одной заявки на участие в аукционе, принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей, принято решение о признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.
Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, либо только один заявитель допущен до участия в аукционе, указанные лица в течение 5-ти рабочих дней со дня рассмотрения заявки обязаны заключить договор купли-продажи. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

Правила проведения продажи  в электронной форме:

Во время проведения процедуры аукциона оператор обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки и возможность представления ими предложений о цене лота.
В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона участникам предлагается заявить о приобретении лота по начальной цене. В случае если в течение указанного времени:
а) поступило предложение о начальной цене лота, то время для представления следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона» цене лота продлевается на 20 минут со времени представления каждого следующего предложения. Если в течение 20 минут после представления последнего предложения о цене лота следующее предложение не поступило, аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается;
б) не поступило ни одного предложения о начальной цене лота, то аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о цене лота является время завершения.

Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену за лот.

Аукцион, на участие в котором не было подано заявок, либо участие, в котором принял только один участник, либо ни один из претендентов не признан участником аукциона, признается несостоявшимся.

Аукцион, в котором участвовали менее двух участников, признается несостоявшимся. Единственный участник аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подготовки протокола об итогах аукциона обязан заключить договор купли-продажи. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

В случае  заключения электронного  договора посредством ГИС “Торги”,  участнику аукциона необходимо пройти регистрацию на федеральном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new/public, заполнив все предусмотренные поля для ввода данных (в  т.ч. банковские реквизиты). После регистрации лицу, с которым заключается договор, присваивается уникальный код участника торгов (указан в профиле пользователя ГИС ”Торги”).

Лицо, выигравшее аукцион или лицо, которое по условиям настоящего извещения обязано заключить договор купли-продажи при уклонении от подписания договора купли-продажи в указанный выше срок утрачивает внесенный им задаток.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Денежные средства в счет оплаты имущества подлежат перечислению покупателем на счет продавца, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

Организатор аукциона вправе отказаться от его проведения не позднее, чем за 3 дня до даты его проведения.
ЗАЯВКА
на участие в электронном аукционе по продаже государственного имущества
Предмет аукциона: _________________________________________________________________________,
                                                                                                   (наименовании объекта, описание и технические характеристики имущества)

расположенное по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, _______________________________________________
Заявитель ______________________________________________________________________________________,

                                                                                 (наименование юридического лица, Ф.И.О. для физических лиц)

действующий в лице _____________________________________________________________________________,

на основании ____________________________________________________________________________________.

ОГРН/ОГРНИП __________________________________ ИНН _________________________.

Место нахождения и юридический адрес ЮЛ/ место жительства физ. лица ________________________________

________________________________________________________________________________________________.

Телефон _______________________ Адрес электронной почты: _______________________.

заявляет о своем намерении принять участие в электронном  аукционе по продаже имущества в соответствии с извещением о проведении аукциона.

С условиями проведения аукциона и порядком проведения аукциона, указанными в извещении, размещенном на официальном сайте организатора торов http://www.kuzbassfond.ru/, а также с состоянием объекта аукциона и документацией к нему ознакомлен и согласен.

Обязуюсь:

1) соблюдать условия продажи, содержащиеся в извещении, размещенном на сайтах сети Интернет: www.kuzbassfond.ru., www.torgi.gov.ru.

2) в случае признания победителем аукциона заключить договор купли-продажи в срок не позднее 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

3) оплатить стоимость имущества, установленную по результатам продажи, в сроки, определяемые в извещении о проведении продажи.

К заявке прилагаю следующие документы:

а) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (для граждан) на ______ листах;

б) доверенность (в случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности). В случае если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, документ, подтверждающий полномочия этого лица на ________ листах.
в) документ, подтверждающий внесение задатка на ________ листах.

Банковские реквизиты для возврата задатка (обязательно к заполнению):

Получатель: ____________________________________________________________________________________

Банк___________________________________________________________________________________________ р/с____________________________________________, к/с____________________________________,

БИК   _____________________, ИНН ____________________.

Подавая заявку на участие в аукционе выражаю свое согласие на обработку Организатором торгов моих персональных данных в целях осуществления действий, в том числе направленных на информационное обеспечение, в связи с участием в аукционе. При этом под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, иная информация. Я уведомлен, что под обработкой персональных данных подразумевается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных и любые другие действия с персональными данными, необходимые для реализации Организатором торгов имущества и соблюдения норм действующего законодательства. Настоящее согласие бессрочно.

_________________________ /________________________/

                        (ФИО заявителя (представителя))                                Подпись

             МП

             «___» _____________ 20__ г.

ЗАЯВКА ПРИНЯТА: «___» ____________20__ г. в _____час. ______мин.  №__________

_____________________________ /___________________

                   (ФИО принявшего заявку)                                                   (подпись принявшего заявку)